INDICAÇÃO Nº 0206/07
Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela
Secretaria Municipal da Saúde no sentido de viabilizar a contratação de um médico
reumatologista, um médico pneumologista e um médico endocrinologista para o Centro de
Saúde III - "Dr. Álvaro Landgraf".

Lida na Sessão de 23/10/2007                              Despacho em 23/10/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0115/06, de autoria  do Vereador Pedro

Carlos  Garcia  Dias,  solicitando  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam elaborados

pela  Secretaria  Municipal  da  Saúde  no  sentido  de  viabilizar  a  contratação  de  um  médico

reumatologista, um médico pneumologista e um médico endocrinologista para o Centro de Saúde III

- "Dr. Álvaro Landgraf".

JUSTIFICATIVA:

A  falta  desses  três  especialistas  tem  obrigado  o  encaminhamento  de  vários  pacientes  para

Ribeirão Preto, porém não tem sido possível conseguir agendamento de consultas naquela cidade, o

que  traz  grandes  riscos  de  agravamento  da  doença  naquelas  pessoas  que  necessitam  de  um

acompanhamento especializado.

Isso  posto,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  objetivando

viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de outubro de 2007.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0206/07
Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela
Secretaria Municipal da Saúde no sentido de viabilizar a contratação de um médico
reumatologista, um médico pneumologista e um médico endocrinologista para o Centro de
Saúde III - "Dr. Álvaro Landgraf".

Lida na Sessão de 23/10/2007                              Despacho em 23/10/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor